1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 27 de Julho de 2020                                                                                       Edição Nº: 2049

AO SETOR DE ASSESSORIA JURÍDICA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2020

A Comissão Permanente de Licitação,

nomeada através do Decreto nº 62/2020, datado 25/05/2020
e devidamente publicada, no órgão oficial Eletrônico do
Município, no dia 25/05/2020, neste ato representada pelo
seu Presidente Titular, Sra. Marlene Ribeiro Leal Dias, vem,
mui respeitosamente a presença do responsável pelo setor
de Assessoria Jurídica deste Município, para solicitar análise
final, e, posterior, emissão de parecer jurídico a esta divisão,
referente à conclusão da Dispensa de Licitação nº 16/2020,
cujo objeto visa: contratação de empresa especializada
para locação de sistema de informações, geográficas(sig)
para gestão do imposto sobre a propriedade territorial
rural (itr) , com rotinas para atendimento da instrução
normativa 1640, gerenciamento de postagens de
intimações e notificações de lançamento, assessoria e
consultoria quanto aos assuntos pertinentes ao itr e á
gestão do território rural , mapeamento de zonas, plantas
de valores , disponibilização de serviço de
georreferenciamento de imóveis rurais de contribuintes ,
fornecimento de aplicativo para dispositivos móveis
(app) para coleta de pontos de apoio com coordenadas
geográficas obtidas por gps.funcionalidades para
importação dos polígonos definidores dos imóveis rurais
certificados pelo incra/sigef e dos dados geográficos do
car (cadastro ambiental rural.

Grandes Rios-PR, 27/07/2020

_______________________________
Marlene Ribeiro Leal Dias
Presidente Titular da CPL

Ciente em: ____/____/_____

Rodrigo de Oliveira de Assis
OAB/PR n°. 103.405

EXTRATO DO CONTRATO
Pregão Presencial 23/2020

Nº Contrato 58/2020.

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do
Paraná, com sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF
nº 75.741.348/0001-39, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr.
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da Cédula de
Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº
624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218, no

Distrito de Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios,
Paraná, CEP: 86845-000.

CONTRATADA: ALTAIR FABRO & CIA LTDA EPP, pessoa
jurídica de direito privado, com endereço à ROD BR 470,Nº
1835, pavimento1, bairro basalto, CEP 95.320-000,no
município de Nova Prata, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
02.730.048/0001-80

OBJETO: Aquisição de descascador de café,
pulverizador atomizador, triturador de resíduos e
semeadeira e adubadeira, conforme proposta nº
051558/2019, convênio nº
891913/2019/PRODESA/MAPA/CAIXA.

VALOR: R$ 22.950,00 (vinte dois mil novecentos e cinquenta
reais)
valor do Contrato cujo pagamento correrá à conta dos
Recursos Orçamentários, abaixo.

Cód.
Reduz

ido
Uni. Orçam.

Proj./At
iv.

Elemento
Desp.

Saldo
Disp.

Saldo
Previst

o

474
09.001.20.608.31

01.2215
44.90.5

2.00

EQUIP.
MAT.PERMAN
TENTE

162.35
0,00

162.35
0,00

475
09.001.20.608.31

01.2215
44.90.5

2.00

EQUIP.
MAT.PERMAN
TENTE

5.600,0
0

5.600,0
0

DURAÇÃO: 12 (doze) meses, Inicio da Vigência e Termino
podendo ser prorrogado desde que haja concordância de
ambas as partes.

DATA DA ASSINATURA:  27 de julho de 2.020.

FORO:  Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná.

  Grandes Rios, 27  de julho de 2.020

___________________________
Antonio Cláudio Santiago

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO
Pregão Presencial 23/2020

Nº Contrato 57/2020.

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do
Paraná, com sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF
nº 75.741.348/0001-39, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr.
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da Cédula de
Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº
624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218, no
Distrito de Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios,
Paraná, CEP: 86845-000.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2020 às 20:12:29

                               1 / 3

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 27 de Julho de 2020                                                                                       Edição Nº: 2049

CONTRATADA: ECO TEC AMBIENTAL COMERCIO DE
MAQUINAS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com
endereço à Rua 3300,nº 341, sala 12,centro, no município de
Balneário Camboriú/SC, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
28.344.495/0001-95, CEP 88.330-272.

OBJETO: Aquisição de descascador de café,
pulverizador atomizador, triturador de resíduos e
semeadeira e adubadeira, conforme proposta nº
051558/2019, convênio nº
891913/2019/PRODESA/MAPA/CAIXA.

VALOR: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais)
valor do Contrato cujo pagamento correrá à conta dos
Recursos Orçamentários, abaixo.

Cód.
Reduz

ido
Uni. Orçam.

Proj./At
iv.

Elemento
Desp.

Saldo
Disp.

Saldo
Previst

o

474
09.001.20.608.31

01.2215
44.90.5

2.00

EQUIP.
MAT.PERMAN
TENTE

162.35
0,00

162.35
0,00

475
09.001.20.608.31

01.2215
44.90.5

2.00

EQUIP.
MAT.PERMAN
TENTE

5.600,0
0

5.600,0
0

DURAÇÃO: 12 (doze) meses, Inicio da Vigência e Termino
podendo ser prorrogado desde que haja concordância de
ambas as partes.

DATA DA ASSINATURA:  27 de julho de 2.020.

FORO:  Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná.

Grandes Rios, 27  de julho de 2.020

___________________________
Antonio Cláudio Santiago

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO
Pregão Presencial 23/2020

Nº Contrato 59/2020.

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do
Paraná, com sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF
nº 75.741.348/0001-39, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr.
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da Cédula de
Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº
624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218, no
Distrito de Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios,
Paraná, CEP: 86845-000.

CONTRATADA: JOMAR PERCHA PINHAL
METALURGICA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,
com endereço a Rua Pioneiro Pierina Carniel Mazzer, 289,

CEP 87.065-070, no município de MARINGA-PR, inscrita no
CNPJ/MF sob nº. 04.932.082/0001-63

OBJETO: Aquisição de descascador de café,
pulverizador atomizador, triturador de resíduos e
semeadeira e adubadeira, conforme proposta nº
051558/2019, convênio nº
891913/2019/PRODESA/MAPA/CAIXA.

VALOR: R$ 124.500,00 (cento e vinte quatro mil e
quinhentos reias)
valor do Contrato cujo pagamento correrá à conta dos
Recursos Orçamentários, abaixo.

Cód.
Reduz

ido
Uni. Orçam.

Proj./At
iv.

Elemento
Desp.

Saldo
Disp.

Saldo
Previst

o

474
09.001.20.608.31

01.2215
44.90.5

2.00

EQUIP.
MAT.PERMAN
TENTE

162.35
0,00

162.35
0,00

475
09.001.20.608.31

01.2215
44.90.5

2.00

EQUIP.
MAT.PERMAN
TENTE

5.600,0
0

5.600,0
0

DURAÇÃO: 12 (doze) meses, Inicio da Vigência e Termino
podendo ser prorrogado desde que haja concordância de
ambas as partes.

DATA DA ASSINATURA:  27 de julho de 2.020.

FORO:  Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná.

Grandes Rios, 27  de julho de 2.020

___________________________
Antonio Cláudio Santiago

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO
Pregão Presencial 23/2020

Nº Contrato 60/2020.

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do
Paraná, com sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF
nº 75.741.348/0001-39, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr.
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da Cédula de
Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº
624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218, no
Distrito de Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios,
Paraná, CEP: 86845-000.

CONTRATADA: NELI TERESINHA DA SILVA –MAQUINAS
EPP, pessoa jurídica de direito privado, com endereço a Rua
Presidente Roosevelt, nº2938, no centro do município de
Realeza-PR, CEP 85.770-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
80.577.794/0001-90

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2020 às 20:12:29

                               2 / 3

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 27 de Julho de 2020                                                                                       Edição Nº: 2049

OBJETO: Aquisição de descascador de café,
pulverizador atomizador, triturador de resíduos e
semeadeira e adubadeira, conforme proposta nº
051558/2019, convênio nº
891913/2019/PRODESA/MAPA/CAIXA.

VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais)
valor do Contrato cujo pagamento correrá à conta dos
Recursos Orçamentários, abaixo.

Cód.
Reduz

ido
Uni. Orçam.

Proj./At
iv.

Elemento
Desp.

Saldo
Disp.

Saldo
Previst

o

474
09.001.20.608.31

01.2215
44.90.5

2.00

EQUIP.
MAT.PERMAN
TENTE

162.35
0,00

162.35
0,00

475
09.001.20.608.31

01.2215
44.90.5

2.00

EQUIP.
MAT.PERMAN
TENTE

5.600,0
0

5.600,0
0

DURAÇÃO: 12 (doze) meses, Inicio da Vigência e Termino
podendo ser prorrogado desde que haja concordância de
ambas as partes.

DATA DA ASSINATURA:  27 de julho de 2.020.

FORO:  Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná.

Grandes Rios, 27  de julho de 2.020

___________________________
Antonio Cláudio Santiago

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2020 às 20:12:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2020-07-27T20:12:29-0300